日退教発 18‐44号

2018年 10月 16日

（FAX送信 2枚）

日本退職教職員協議会

関ブロ近県単会 会長様

日本退職教職員協議会

会長 西澤 清

「安倍政治を終わらせよう！10.19院内集会」

安倍 9条改憲 NO！安倍政権退陣！10.19国会議員会館前行動

「止めよう！改憲発議 この憲法で未来をつくる 11.3国会前大行動」

への参加要請

皆さまの日頃のとりくみに敬意を表します。

さて、10 月 2 日、第 4 次安倍改造内閣が発足しました。麻生財務大臣を残留させたほ
か、新たに入閣させたメンバーも日本会議所属議員ばかりであり、森友・加計学園疑惑な
どへの反省は一切ないことは明白です。

安倍首相は 2020 年までの改憲への意欲を相変わらず示し続けています。

「戦争をさせない・9 条壊すな！総がかり行動実行委員会」は、「安倍 9 条改憲ＮＯ！憲
法を生かす全国統一署名」を軸に全国的に展開しつつ、国会前をはじめとする集会・行動
にとりくんできました。私たち日退教も、日教組・平和フォーラムと連携・連帯して、運
動にとりくんできました。

11 月 3 日には、下記のとおり国会正門前での行動が開催されます。つきましては下記の
通り参加要請をいたします。

また、この間継続してきた総がかり行動実行委員会による毎月 19 日の月例行動（「19 日
行動」）については、10 月 19 日、国会議員会館側での集会が開催されますので、下記のよ

うにご案内いたします。毎月 19 日の総がかり行動の前段に開催されてまいりました「安倍
政治を終わらせよう！院内集会」についてもご案内いたします。

ご多用のところたいへん恐縮ですが、ぜひ積極的なご参加をいただけますよう、よろし
くお願い申し上げます。

記

1 安倍政治を終わらせよう！10.19院内集会

日  時  10月 19日（金）17時～

場  所  衆議院第一議員会館多目的ホール

講  師  高野孟さん（ジャーナリスト）「負のスパイラルに陥った安倍政

権に終止符を」

主  催 戦争をさせない 1000人委員会・立憲フォーラム

参加要請 関ブロ近県単会 紹介（事務局は参加未定です）

2 安倍 9 条改憲 NO！安倍政権退陣！10.19国会議員会館前行動

日  時 10月 19日（金）18時 30分～

場  所 衆議院第二議員会館前

主  催 戦争させない・9条壊すな！総がかり行動実行委員会

／安倍 9条改憲 NO！全国市民アクション

参加要請   関ブロ近県単会 紹介（事務局は参加予定です）

3 止めよう！改憲発議 この憲法で未来をつくる 11.3 国会前大行動

日  時 11月 3日（土・休）14時～15時 30分

場  所  国会議事堂正門前(日退教は従来通り憲政記念会館側に展開しま

す。)

主  催 安倍 9条改憲 NO！全国市民アクション

戦争させない・9条壊すな！総がかり行動実行委員会

参加要請 関ブロ近県単会各１～2名（千葉 1・千葉高 1・埼玉 1・東京 2・

東京高 2・神奈川 1・神奈川高 2）